

Etikk og prinsipprytteri

DAGENS NÆRINGS LIV MORGEN 
22.11.2013 Side 40

Forfatter: Innlegg, FORSKNING

Er det virkelig et etisk problem at Statoil engasjerer seg i grunnforskning gjennom økonomiske bidrag ved de offentlige forskningsinstitusjonene?

Professorene Peter M. Haugan og Gunnar Kvåle hevder i DN 19. november at Vista-programmet bryter med retningslinjene vedtatt av Den nasjonale etiske komité for naturvitenskap og teknologi. De spør om det i det hele tatt er etisk forsvarlig å forske på petroleumsrettede problemstillinger. De kritiserer også at Statoil er med i styringen av hvilke forskningstemaer deres økonomiske bidrag skal gå til.

Siden 1985 har Statoil bidratt med nærmere 300 millioner kroner til Vista-programmet, som er et grunnforskningsprogram, finansiert av Statoil. Programmet gjennomføres i nært samarbeid med Det Norske Videnskaps-Akademi, og det har resultert i 360 phd- og postdoc-prosjekter i tillegg til finansiering av seks professorater. Programmet kan vise til gode resultater. Det er publisert nærmere 900 vitenskapelige artikler i internasjonalt anerkjente tidsskrifter, blant annet i Nature og Science. Målet er blant annet å utvikle et godt og gjensidig samvirke mellom Statoil og norske grunnforskningsmiljøer og bidra til utdanning av kvalifisert personell som kan rekrutteres inn i Statoils virksomhet. Det mener jeg både er positivt og legitimt.

Vi bør absolutt sørge for å stimulere til nytenkning rundt energibehov og produksjon, men det er ikke nødvendig å legge ned den sektoren vi lever av. Nyskaping og innovasjon er avhengig av både inntektene og teknologiutviklingen fra den sektoren.

For meg er ikke dette et enten-eller, men et både- og. Norge må både kunne være en stor petroleumsprodusent og en stor produsent av fornybar energi og intelligente energiløsninger.

n Kristin Vinje (H), stortingsrepresentant

© Dagens Næringsliv

Les også

[BT.Magasinet Helse for alle - drøm eller virkelighet?](#)

[forskerprofil/Gunnar Kvåle](#)

Bergens Tidende - 04.12.2004

[Oljesmurt energiforskning](#)

Dagens Næringsliv - 19.11.2013

[Ny klimapolitikk nå!](#)

Aftenposten - 09.10.2013

[Vis flere](#) 